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Angående arkeologisk utredning inom fastigheten 
Gärdet 1:1 m.fl., Kungälvs kommun 
Länsstyrelsen beslutade den 30 oktober 2024 om arkeologisk 
utredning inom planområdet för handel, kontor och restaurang, 
Gärdet 1:1 m.fl. fastigheter. Av bifogad redovisning framgår att 
Stiftelsen Bohusläns museum har utfört utredningen i november 
månad 2024. 

Vid utredningen framkom två tidigare okända forn- och 
kulturlämningar. Dessa utgörs av ett boplatsområde (L2024:8802) 
och en bytomt/gårdstomt (L2024:8804). Boplatsområdet 
undersöktes och togs bort inom ramen för den arkeologiska 
utredningen och bytomten/gårdstomten bedöms inte utgöra en 
fornlämning, utan en övrig kulturhistorisk lämning. Lämningarna 
finns redovisade på bilagt kartmaterial. 

Länsstyrelsen har därmed ur antikvarisk synpunkt inget att erinra 
mot att den berörda marken används för avsett ändamål. 

Direkt utanför planområdet i väster finns en sedan tidigare känd 
kulturlämning i form av uppgift om en fornborg, L1967:4924. Vid den 
arkeologiska utredningen konstaterades att den inte utgör 
fornlämning, utan har klassats som en övrig lämning, med status 
ingen antikvarisk bedömning. 

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta mig, Niklas Ytterberg, för frågor på telefon 
010-2245403 eller via e-post niklas.ytterberg@lansstyrelsen.se. 

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel. Telefonnummer finns 
längst ner på första sidan. 

 

Niklas Ytterberg 
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Bilagor 
Redovisning av utförd arkeologisk undersökning upprättad av 
Stiftelsen Bohusläns museum och inkommen till Länsstyrelsen den 4 
december 2024. 

Kopia till 
Kungälvs kommun, kommun@kungalv.se 
 
Bohusläns museum, info@bohuslansmuseum.se 

Länsstyrelsen, Samhällsbyggnadsenheten 
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Län: Västra Götalands län 
Landskap: Bohuslän 
Kommun: Kungälv 
Socken: Kungälv, Ytterby 
Fastighet/kvarter: Gärdet 1:1 m.fl. 
Beslutande Länsstyrelse: Västra Götaland (2024-10-30) 
Länsstyrelse diarienummer: 431-39336-2024 
Uppdragsnummer (Fornreg): 202401691 
Typ av undersökning: Arkeologisk utredning 
Undersökarens dnr, pnr: 24/0276, 241128PK1 (temporärt pnr) 
Fältarbetstid start—slut: 2024-11-14 – 2024-11-20 
Ansvarig organisation: Bohusläns museum 
Projektansvarig: Johan Peterson 
Berörda lämningar: L1967:4924 
Uppdragsgivare/exploatör: Kungälvs kommun  
 

 

Redogörelse för utförd undersökning   
Med anledning av Kungälvs kommuns planer att detaljplanera fastigheterna Gärdet 1:1 m.fl., genomförde 

Bohusläns museum under perioden 14 till 20 november en arkeologisk utredning inom ett av Länsstyrelsen 

specificerat område (utredningsområde).  

 

Vid utredningen grävdes totalt 25 sökschakt med maskin och 8 provgropar för hand, vilket resulterade i en ny 

lämning. Inom området fanns en stor mängd el- och vattenledningar samt fjärrvärme. Hänsyn togs, efter 

samråd med ägare, till dessa och schakten förlades utifrån förekomsten av desamma. Topografin i området var 

också påverkat av upplagda massor i utredningsområdets västra del. Dessa massor undveks vid grävarbetet. 

 

L2024:8802, boplatsområde, påträffades i områdets västra del i västra slänten av ett bergsimpediment. 

Lämningen består av sammanlagt 2 anläggningar av boplatskaraktär, båda härdar. Lämningen avgränsades 

topografiskt samt genom ytterligare grävda schakt. Fynden bestod av ett avslag av flinta. I samråd med 

Länsstyrelsen undersöktes de båda härdarna och lämningen har därmed registrerats i Fornreg utan antikvarisk 

bedömning då den är att betrakta som undersökt och borttagen. 

 

Inom utredningsområdet har gården Karlsro tidigare varit belägen. Denna är idag övergiven och samtliga 

byggnader raserade och bortförda. Kvar fanns dock en stenmur i 2-3 skift vilken tolkades som en inhägnad av 

en trädgård, samt ytterligare en stenmur av större sten vilken tolkades som en gärdesgård. Gården finns 

noterad på den ekonomiska kartan från 1936 och är nu varaktigt övergiven. Inga belägg på några äldre kartor 

har kunnat konstateras, varför denna gård har registrerats i Fornreg med beteckningen L2024:8804 och den 

antikvariska bedömningen övrig kulturhistorisk lämning. 

 

I uppdraget ingick att bedöma antikvarisk status på lämningen L1967:4924 som idag är registrerad som övrigt, 

med antikvarisk status övrig kulturhistorisk lämning. Den har tolkats som fornborg. Efter utredningen kvarstår 

registreringen (övrigt) men den antikvariska statusen har ändrats till ingen antikvarisk bedömning. Inga spår 

kunde vid utredningen konstateras som kunde styrka tolkningen som fornborg. 

 

Lämningsnummer Lämningstyp Aktuell antikvarisk bedömning 

L2024:8802 Boplatsområde Ingen antikvarisk bedömning 

L2024:8804 Bytomt/gårdstomt Övrig kulturhistorisk lämning 

L1967:4924 Övrigt Ingen antikvarisk bedömning 

    

 



Bilagor 
Bilaga 1a-b. Översiktskarta med preliminära resultat 

 

För Bohusläns museum 
Uddevalla 2024-12-02 

 
Johan Peterson 

Projektledare/arkeolog 
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